Городская Управа

городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31»  мая  2016года                                                                               № 109

Об установлении на территории

МО ГП "Город Белоусово"особого

противопожарного режима

       В соответствие со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ "О

пожарной безопасности", статьей 14 Закона Калужской области от 22.05.2001 №36-ОЗ "О

пожарной безопасности в Калужской области" и в связи с повышением пожарной опасности на

территории МО ГП "Город Белоусово" ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Утвердить с 1 июня 2016 г. по 1 июля 2016 г. на территории МО ГП "Город Белоусово"

особый противопожарный режим.

     2.Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений:

2.1. Принять необходимые меры по своевременной очистке территории поселения от

возгораемого мусора.

2.2.  Организовать наблюдение за противопожарным состоянием объектов, расположенных на

территориях поселения.

2.3. Довести до населения (в том числе через сходы граждан, при непосредственном обходе

жилых домов) информацию о действии особого противопожарного режима на территории

городского поселения, мерах пожарной безопасности, правилах поведения при обнаружении

пожаров, их последствиях.

2.4. Проверить готовность сил и средств добровольной пожарной дружины к применению по

назначению, порядок их оповещения и сбора.

2.5. Определить места забора воды для тушения пожаров.

2.6. Обеспечить привлеченную для противопожарных мероприятий технику горюче-смазочными

материалами.

2.7. Провести собрания (сходы) членов садоводческих и дачных некоммерческих объединений по

организации противопожарной безопасности.

     3.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО ГП «Город Белоусово»                                                             Г.Н.Асеенков